Recte igitur et prudentissime amicitia vestra diiudicavit in hac exquisitione pacis astutias hostiles et artes doli plenissimas delitescere; alio enim tendit astu, alio arcum mentemque dirigit, ut scilicet feriat quoad poterit deludatque incautos.

Quantum itaque ad partem nostram attinet, nos constanter perseveramus in proposito; debitum federis omnibus aliis illabentibus cogitationibus anteferimus. Quod ut manifestius appareat, delegimus nuper oratores nostros et jam expeditivimus, ituros ad sanctissimum dominum nostrum papam, venturos autem prius ad presentiam dominii vestri, quos precipua auctoritate et plenissima facultate et potestate, pro conditione rerum gerendarum instruximus. Hi propositum, intentionem et animum nostrum efficaciter declarabunt.

Cum quibus una supradictum oratorem vestrum, de consilio et deliberatione prelatorum et baronum nostrorum, ex bonis et urgentibus causis ire iussimus, ut apud summum pontificem et etiam apud illustrissimum dominium vestrum, uti homo medius, tam audita a nobis, quam visa apud nos, de conditione et opportunitate rerum, de mente nostra et de hostium conatu, et ex ordine referat et interpretetur. Quod quidem rebus omnibus non parum conducere posse speramus. Datum Bude 18 die mensis Februarii, 1465.

Mindeközben sűrűn értek el hozzánk szóbeszéddek a békefeltételekről; igaz, szándékaink szempontjából nem mindenestül hasznosakról, de viselhetőekről és méltányosakról. Ám mi, akik a magunk nagy fáradságai és mieink veszélyei árán már kiismertük ellenségünk rosszra csábító mesterkedéseit, mindezek elől – úgy a tanácsadóktól, mint a feltételektől – fülünket és szívünket egyaránt elfordítottuk, nem feledve, mivel tartozunk magunknak és a hazának, mivel Barátságotoknak, mivel közös szövetségünknek; amint ezekről az említett szószóló többször is tudósíthatta Barátságotokat. Ez a ravasz és hiteltelenül hazug ellenség, nehezen viselve, hogy a két szomszédos, ellenséges hatalom egyesült ellene a háborúra, csalárdsága minden mesterkedését ellenük szegezte kerülőutakon-módokon, hogy elálljanak a fellépéstől, hogy megcsappanjon a keresztények ereje, hogy e két hatalmunk gyanakodva meghasonuljon, s aztán majd, miután az egyik felet legyűrte, a másikat könnyebben támadhassa meg; mivel ismét, amint igazmondó felderítőinktől értesültünk, e felajánlott béke leple alatt közös háborút készít elő, gyűjt, összevására, és azért, hogy teljességgel visszavegye Boszniát, sok és nagy előkészületet tesz.

Így hát helyesen és nagyon is bölcsen ítélte úgy Barátságotok, hogy e béke-megkeresésben ellenséges álnokság és csalárdsággal teli mesterkedések húzódnak meg; másfelé törekszik ugyanis ravaszságból, s másfelé vonja el a figyelmet és fegyvert, csak hogy lesújtsa és kijátssza, aki óvatlan.